
 

 

 

 

 

 

 

îò 21 декабря  2022 г. № 1203  

ã. Ñèìôåðîïîëü 
 

 

О внесении изменений в постановление 

Совета министров Республики Крым 

от 9 августа 2022 года № 569 

«Об установлении предельного размера  

платы за проведение технического  

осмотра транспортных средств 

на территории Республики Крым» 

 

В соответствии с приказом Федеральной антимонопольной службы           

от 30 июня 2022 года № 489/22 «Об утверждении Методики расчета 

предельного размера платы за проведение технического осмотра», статьями 83, 

84 Конституции Республики Крым, статьями 14, 20 Закона Республики Крым   

от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах 

Республики Крым»  

 

Совет министров Республики Крым постановляет: 

 

1. Внести изменения в постановление Совета министров Республики Крым 

от 9 августа 2022 года № 569 «Об установлении предельного размера платы за 

проведение технического осмотра транспортных средств на территории 

Республики Крым», изложив приложение к нему в новой редакции 

(прилагается). 

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года. 

 

  

Председатель Совета министров 

Республики Крым                       Ю. ГОЦАНЮК 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РАДА МІНІСТРІВ 

НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ 

 
 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 

consultantplus://offline/ref=FD4D39ECB3E306EE3C83D8983F8A01F9F60EB8C9E52CE062B80A1B77FEA6AF8C8DD07568173006326C3ABB6AB737228140AB18FC7096AE22b85EO
consultantplus://offline/ref=FD4D39ECB3E306EE3C83C69529E65AF4FE01E7C3E72CEA3FB202427BFCA1A0D39AD73C64163006376F37E46FA2267A8E45B206FB698AAC208DbD5CO
consultantplus://offline/ref=FD4D39ECB3E306EE3C83C69529E65AF4FE01E7C3E72CEA3FB202427BFCA1A0D39AD73C64163006376839E46FA2267A8E45B206FB698AAC208DbD5CO


Приложение 

к постановлению Совета министров 

Республики Крым  

от 9 августа 2022 года № 569  

(в редакции постановления  

Совета министров Республики Крым           

от «21» декабря 2022 года № 1203 ) 

 

Предельный размер платы 

за проведение технического осмотра транспортных средств  

на территории Республики Крым 

 

Тип транспортного средства 

Категория 

транспортных средств 

(или категория 

транспортного 

средства, на базе 

которого изготовлено 

специальное 

транспортное 

средство)* 

Предельный 

размер платы 

 за проведение 

технического 

осмотра ТС, 

рублей 

1. Транспортные средства, используемые для 

перевозки пассажиров и имеющие, помимо 

места водителя, не более 8 мест для сидения – 

легковые автомобили 

M1 913 

2. Транспортные средства, используемые для 

перевозки пассажиров, имеющие, помимо 

места водителя, более 8 мест для сидения, 

технически допустимая максимальная масса 

которых не превышает 5 тонн 

M2 1563 

3. Транспортные средства, используемые для 

перевозки пассажиров, имеющие, помимо 

места водителя, более 8 мест для сидения, 

технически допустимая максимальная масса 

которых превышает 5 тонн 

M3 1888 

4. Транспортные средства, предназначенные 

для перевозки грузов, имеющие технически 

допустимую максимальную массу не более 

3,5 тонны 

N1 999 

5. Транспортные средства, предназначенные 

для перевозки грузов, имеющие технически 

допустимую максимальную массу свыше                

3,5 тонны, но не более 12 тонн 

N2 1821 

6. Транспортные средства, предназначенные 

для перевозки грузов, имеющие технически 

допустимую максимальную массу более                 

12 тонн 

N3 1966 

../../на%20проверку/Таблица%20ТО%20новый%20расчет.xls#RANGE!P1116
../../на%20проверку/Таблица%20ТО%20новый%20расчет.xls#RANGE!P1116
../../на%20проверку/Таблица%20ТО%20новый%20расчет.xls#RANGE!P1116
../../на%20проверку/Таблица%20ТО%20новый%20расчет.xls#RANGE!P1116
../../на%20проверку/Таблица%20ТО%20новый%20расчет.xls#RANGE!P1116
../../на%20проверку/Таблица%20ТО%20новый%20расчет.xls#RANGE!P1116
../../на%20проверку/Таблица%20ТО%20новый%20расчет.xls#RANGE!P1116
../../на%20проверку/Таблица%20ТО%20новый%20расчет.xls#RANGE!P1116
../../на%20проверку/Таблица%20ТО%20новый%20расчет.xls#RANGE!P1116


7. Прицепы, технически допустимая 

максимальная масса которых не более  0,75 

тонны, и прицепы, технически допустимая 

максимальная масса которых свыше 0,75 

тонны, но не более 3,5 тонны 

O1, O2 753 

8. Прицепы, технически допустимая 

максимальная масса которых свыше 3,5 

тонны, но не более 10 тонн, и прицепы, 

технически допустимая максимальная масса 

которых более 10 тонн 

O3, O4 1272 

9. Мототранспортные средства L 321 

10. Специальные транспортные средства 

оперативных служб 
M1 974 

11. Специальные транспортные средства 

оперативных служб 
M2 1563 

12. Специальные транспортные средства 

оперативных служб 
M3 1783 

13. Специальные транспортные средства 

оперативных служб, цистерны, цистерны для 

перевозки и заправки сжиженных 

углеводородных газов, фургоны, фургоны, 

имеющие места для перевозки людей, 

автоэвакуаторы 

N1 1061 

14. Специальные транспортные средства 

оперативных служб, автоэвакуаторы, 

транспортные средства с грузоподъемными 

устройствами, цистерны, цистерны для 

перевозки и заправки сжиженных 

углеводородных газов, фургоны, 

транспортные средства для перевозки 

пищевых продуктов 

N2 1908 

15. Специальные транспортные средства 

оперативных служб, автоэвакуаторы, 

транспортные средства с грузоподъемными 

устройствами, цистерны, цистерны для 

перевозки и заправки сжиженных 

углеводородных газов, фургоны, 

транспортные средства для перевозки 

пищевых продуктов 

N3 2053 

16. Специальные транспортные средства 

оперативных служб, цистерны, цистерны для 

перевозки и заправки сжиженных 

углеводородных газов, транспортные 

средства для перевозки пищевых продуктов 

O1, O2 783 



 

17. Специальные транспортные средства 

оперативных служб, автоэвакуаторы, 

транспортные средства с грузоподъемными 

устройствами, цистерны, цистерны для 

перевозки и заправки сжиженных 

углеводородных газов, фургоны, 

транспортные средства для перевозки 

пищевых продуктов 

 

O3, O4 1330 

18. Специальные транспортные средства 

оперативных служб 
L 353 

19. Специализированные транспортные 

средства, цистерны для перевозки и 

заправки нефтепродуктов 

N1 1155 

20. Специализированные транспортные 

средства, цистерны для перевозки и 

заправки нефтепродуктов, транспортные 

средства – фургоны, имеющие места для 

перевозки людей 

N2 2081 

21. Специализированные транспортные 

средства, фургоны, имеющие места для 

перевозки людей, цистерны для перевозки и 

заправки нефтепродуктов 

N3 2255 

22. Специализированные транспортные 

средства 
O1, O2 873 

23. Специализированные транспортные 

средства 
O3, O4 1474 

24. Специальные транспортные средства для 

коммунального хозяйства и содержания 

дорог 

N1 1093 

25. Специальные транспортные средства для 

коммунального хозяйства и содержания 

дорог, транспортные средства для перевозки 

грузов с использованием прицепа-роспуска 

N2 1994 

26. Специальные транспортные средства для 

коммунального хозяйства и содержания 

дорог, транспортные средства для перевозки 

грузов с использованием прицепа-роспуска 

N3 2168 

 

27. Специальные транспортные средства для 

коммунального хозяйства и содержания 

дорог, транспортные средства – цистерны 

для перевозки и заправки нефтепродуктов 

 

O1, O2 843 



28. Специальные транспортные средства для 

коммунального хозяйства и содержания 

дорог, транспортные средства – цистерны  

для перевозки и заправки нефтепродуктов 

O3, O4 1388 

29. Транспортные средства для перевозки 

опасных грузов 
N1 1311 

30. Транспортные средства для перевозки 

опасных грузов 
N2 2370 

31. Транспортные средства для перевозки 

опасных грузов 
N3 2544 

32. Транспортные средства для перевозки 

опасных грузов 
O1, O2 904 

33. Транспортные средства для перевозки 

опасных грузов 
O3, O4 1532 

34. Наземный электрический транспорт 

 

984 

 

* - Категории транспортных средств согласно техническому регламенту Таможенного союза 

«О безопасности колесных транспортных средств». 


